FUNPAES,  processo  nº  2022-6Q12B,  com  fornecimento  de  materiais,  mão  de  obra  e
ferramentas conforme planilha orçamentária e cronograma físico financeiro, constantes na
CONCORRÊNCIA nº 000004/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA -  Do Valor 
2.1 - O valor total do presente termo de apostilamento é de RS 689.592,98 (seiscentos e
oitenta e  nove mil  quinhentos e noventa e dois  reais  e  noventa  e  oito centavos),
equivalente ao percentual aplicado de L1/L0 = 1,106343356, ou seja, 10,63% (CR), do valor
total do saldo contratual.

CLÁUSULA TERCEIRA – Da Dotação Orçamentária
3.1 – As despesas decorrentes deste Termo de Apostilamento correrão segundo Dotação